PORTARIA N° 284/2008

“Nomeia  membros  do  Conselho  dos
Direitos da Criança de do Adolescente
–CONDICA “

 VALSERINA MARIA BULEGON GASSEN, Prefeita Municipal de
São João do Polêsine, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,  e de conformidade com o art. 7º da  Lei Municipal n.º 043 de 18.08.93 ,
nomeia, os seguintes membros e respectivos suplentes, para comporem o Conselho dos Direitos
da Criança e do Adolescente – CONDICA,  para um mandato de 02 (dois) anos, com direito a
reeleição, a contar de 08 de dezembro de 2008:

a) Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo:
      Titular: Vera Maria Pauletto
      Suplente: Elisane Buriol Giacomini

b) Representante da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social:
      Titular: Ronise Brondani
      Suplente: Leonita de Fátima Bisognin Felice

c) Secretaria Municipal da Fazenda:
      Titular: José Carlos Moro de Moro
      Suplente: Jaime Luiz Vizzotto

d) Representantes da Brigada Militar:
      Titular: Sd. Antonio Angelo Dotto Rosso
      Suplente: Sd. Everaldo Ademir Moro da Rosa

e) Representantes do Clube de Mães Estrela D'Alva:
      Titular: Maria Regina Bisognin Rosso
      Suplente: Sonia Maria Antonello Cadore

f) Representantes da Escola Municipal de Ensino Fundamental Pedro Paulo Predella:

         Titular: Sinara Cogo Borin
         Suplente: Reni Cassol

g)  Representantes do Círculo de Pais e Mestre da Escola Estadual de Educação Básica
João XXIII:

       Titular: Fabiane Crema Rocha
       Suplente: Marlene de Lourdes Bulegon Pilecco

h)  Representantes  do  Círculo  de  Pais  e  Mestres  da  Escola  Estadual  de  Ensino
Fundamental Pe. Rafael Iop:

        Titular: Dionir Donato Iop
        Suplente: Zélia Carmem Dotto

  GABINETE DA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO DO POLÊSINE, aos oito dias do mês de dezembro do ano 2008.

            VALSERINA M. B. GASSEN
                                                                    Prefeita Municipal

  Registre-se e Publique-se
           Em 08.12.2008

    DELISETE M. B. VIZZOTTO
        Assessor Administrativo

	“Nomeia membros do Conselho dos Direitos da Criança de do Adolescente –CONDICA “
	VALSERINA M. B. GASSEN
	Prefeita Municipal